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Punkter til drøftelser: 
1. Godkendelse af 

referat og 
dagsorden  
(2 min) 

Kommentarer til og godkendelse af 
 

a) Referat fra SU-møde den 21. juni 2022 
b) Dagsorden til dagens møde 

 
Referat 
Dagsorden og Referat blev godkendt uden bemærkninger 

 

Dagsorden- Møde i Samarbejdsudvalget, SUND  

Emne  Møde i Samarbejdsudvalget, SUND 

Dato og tidspunkt 27. september 2022 kl. 10.00-11.00 

Sted  Campusvej 55, Mødelokale 1, 1.sal bygning 34,2 

Mødedeltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud 
 
 
Gæster 
Mødeleder 
Referent  

Formand Ole Skøtt (dekan)  
Næstformand, Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars 
Elbæk (LE) – Institut for Idræt og Biomekanik, Tillidsrepræsentant 
Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund Bente Haugaard 
Kristensen (BHK) – Samfundsvidenskabs Mastersekretariat, 
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz 
(JC) – Institut for Molekylær Medicin, Tillidsrepræsentant VIP-
gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – Institut for Psykologi, 
Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne Lie Becker (MLB) – 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet  
Tillidsrepræsentant for TAP på SDU Christian Bilde Dannevang 
(CBD) – NAT fakultetssekretariat 
Institutleder, Boye L. Jensen (BLJ) – Institut for Molekylær Medicin, 
Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – Retsmedicinsk Institut, 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL) – Institut for Regional 
Sundhedsforskning, Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – Institut 
for Sundhedstjenesteforskning, Institutleder Jens Troelsen (JT) – 
Institut for Idræt og Biomekanik, Prodekan. Uffe Holmskov (UH) – 
Fakultetssekretariatet, Uddannelses- og Sekretariatschef Merete 
Munk (MM) – Fakultetssekretariatet  
Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP) – Institut for Psykologi 
Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund (3F) Maiken Lyhne 
Kristensen (MLK) – Biomedicinsk Laboratorium 
 
Institutleder Morten Grønbæk (MG) – Statens Institut for 
Folkesundhed - Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – Klinisk 
Institut - Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening (HK) Birgitte 
Damby Sørensen (BDS) – Institut for Sundhedstjenesteforskning, 
 
Lene Helt Søholt og Peter Kejser 
Dekan Ole Skøtt 
Anne Mette Kargaard 

  

https://syddanskuni.sharepoint.com/:b:/r/Sites/SUSUND/Shared%20Documents/2022/20220920%20SU-m%C3%B8de%2027.%20september%202022/Referat%20SU-m%C3%B8de%2021.%20juni%202022.pdf?csf=1&web=1&e=6fiZNv


 

 Side 2 

2. Orientering 
(5 min.) 
 
 
 
 

3. Meddelelser 
(10 min.) 

Bordet rundt v. alle 
Orientering af væsentlig betydning: Gensidig orienteringsrunde med 
fokus på emner og ledelsesmæssige beslutninger, der har betydning 
for arbejds-, personale og samarbejdsforhold.  
 
Referat 
Intet til referat 
 
a.Dekan  
b.HSU 
c.Institutter 
 
Bilag: link til HSU-referater 
 
Referat:  
Ad a: Flytning NytSUND: planen ser foreløbigt ud til at holde. 
Fsva. økonomien, så er der lidt udfordringer pt. SUND har en 
forpligtelse til at have beholdning på 23 millioner, som vi normalt er 
god til at holde, men grundet nytSUND skal der ses på de u-
udmøntede midler. Der er pt. budgetmøder med alle institutter, og der 
er arbejdes på en plan for konkret håndtering. 
 
Ad b. Der har været diskuteret rygepolitik på SDU i HSU 
Ad c.: intet til referat 
 

4. Oplæg 
(10 min.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Drøftelse 
(20 min) 
 

Oplæg om NytSUND budget og økonomi v./ Leder for Økonomi 
SUND FAK Lene H. Søholt og Peter Kejser, Økonomiservice SDU 
Sagsfremstilling 
Efter ønske fra medlemmer af SU om at blive præsenteret for 
budgetterne ift. NytSUND på sidste SU-møde, inviteres leder af 
økonomi på SUND, Lene Søholt og specialkonsulent fra SDU Økonomi 
Peter Kejser til at orientere om budget og økonomi for NytSUND. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at SU tager oplægget til efterretning. Spørgsmål og 
drøftelse af oplægget er velkomment 
 
Referat  
Peter Kejser kunne ikke deltage, men Lene Helt Søholt (LHS) 
gennemgik anskaffelseskataloget i forbindelse med NySUND. For 
detaljer, se oplæg til SU den 27.9.22, der vil blive rundsendt sammen 
med referatet. 
Herefter besvarede LHS på spørgsmål stillet fra SU. JT bemærkede, 
at man i forbindelse med nyanskaffelser kunne kigge på hvordan man 
kan spare i forbindelse med indkøb af frysere. IOB har en fryser fra 
2008, og det kan måske være væsentligt at tænke ind. Det blev aftalt, 
at BLJ og JT talte sammen om dette. 
JBN bemærkede at tallene er overraskende. OS svarede hertil, at det 
er blevet dyrere end oprindeligt forventet. Fx har tiden gjort, at der er 
udviklet nye og bedre apparater end dem man oprindelig har tænkt at 
anvende. OS takkede LHS for oplægget. 
 
 
SUNDs budget på institutniveau (fokus på studenteroptag 2022) 
Sagsfremstilling og indstilling: 
Der ønskes en drøftelse af SUNDs budget på institutniveau, med 
særligt fokus på studenteroptag 2022 

https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener%20og%20referater
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6. Kort drøftelse og 
oplæg 
(5 min.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Indledende 

drøftelse 
(10 min.) 

 
Referat: 
OS oplyste, at Idræt og fysioterapi er ramt på økonomien, ift. faldende 
uddannelsesindtægter. 
LE supplerede med, at optaget af studerende på kandidaten i 
fysioterapi er halveret. Man er i konkurrence med AAU, der har fået en 
ny fysioterapiuddannelse, og dermed kan der stilles spørgsmålstegn 
ved om uddannelsen kan bære det på landsplan at have fuldt optag? 
OS svarede hertil, at der ikke er nogen fra det nordlige Danmark på 
fysioterapi -SDU. Vores studenteroptag kommer primært fra Fyn og 
Sjælland. 
MM oplyste, at der i nær fremtid vil være færre unge i Syddanmark. 
Derfor har man i Uddannelsesrådet set ind i andre former for indtægt, 
fx indtægtsdækket virksomhed og efter-videreuddannelser samt KA-
overbygninger. Erhvervskandidater er et muligt økonomisk potentiale, 
hvorfor alle uddannelser bør have erhvervskandidater. 
LE bemærkede hertil, at der kan være tvivl om efterspørgsel ift. idræt, 
og at man bør se på formen for efter-videreuddannelse og tilpasses ift. 
arbejdsmarkedets vilkår. 
 
 
SDUs strategi for ekstern forskningsfunding v./UH 
Sagsfremstilling 
Direktionen på SDU har godkendt SDUs strategi for ekstern 
forskningsfunding. UH fremlægger kort  
 
Indstililng 
Det indstilles, at medlemmerne af Samarbejdsudvalget drøfter 
strategien og tager den til efterretning. 
 
Bilag 
6. SDUs strategi for ekstern forskningsfunding 
 
Referat  
Bestyrelsen på SDU besluttede at der skulle laves en strategi for 
ekstern forskningfunding på SDU, den har været i høring og vedtaget. 
UH gennemgik kort strategien hvor det blev fremhævet, at målet er, at 
der sker øget forskningsaktivitet med 30% frem til 2030 
Strategisk vil man satse på private fondsmidler, EU-midler og 
grundforskningsmidler. 
Herudover ser man på rekruttering og netværk. 
Strategien taler ind i SUNDs egen forskningsstrategi, der har forkus 
på at hjælpe forskere til at søge midler de rigtige steder, blandt andet 
ved at understøtte processen omkring forskningsstøtte. 
AHS supplerede hertil, at drøftelsen også er pågået i HSU, hvor det 
blev italesat vigtigheden i at strategien ikke er påvirket. Her tænkes på 
fri forskning ift. fondenes egne agendaer. 
OS nævnte herudover, at det er vigtigt at SUND fortsat henter/søger 
midler på regionalt plan. 
LE bemærkede at det også er vigtigt at tænke SDUs forestående 
forfremmelsesprogram ind i forbindelse med forskningsstrategien. 
 
 
Indledende drøftelse om SDU Forfremmelsesprogram v./OS 
Sagsfremstilling  
I forbindelse med at høringen om SDU’s forfremmelsesprogram er 
blevet behandlet i rektoratet og sat til endelig godkendelse i nær 
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fremtid, ønskes der en indledende drøftelse af forfremmelses-
programmet i SU. 
 
Indstilling 
Der indstilles til, at SU kommer med input til forventning af 
kompetencer hos ansøger/kriterier 
 
Bilag 
7.1 Forfremmelsesprogram SDU 
7.2 Forfremmelsesprogrammet Implementering 
7.3 KU forfremmelsesprogram 
7.4 Forfremmelsesplan 
7.5 Forfremmelsesdossier 
7.6 Criteria for recognizing merit – assistant professors 
7.7 Criteria for recognizing merit – associate professors 
7.8 Criteria for recognizing merit – professors 
 
Referat 
OS indledte punktet med minde om, at der tidligere er der indgivet 
høringssvar til forfremmelsesprogrammet fra SU. Nu skal det 
implementeres på fakultetsniveau, og OS ønsker input til dette fra SU. 
I det omfangsrige bilagsmateriale ses KU’s materiale til inspiration, og 
OS vurderede, at KU’s model umiddelbart ser fornuftig ud, således at 
vi på SUND bør tage udgangspunkt i dette.  
Medsendt er også en række bulletpoints (se bilag 7.2) OS ønskede 
herefter at høre hvad SU tænker, hvorefter dette blev drøftet. 
JBN bemærkede at det er en god mulighed at have. Dog synes fx 
tidsperspektivet 7-8 år at være langt, ift. at der er mange dygtige 
lektorer. Hvis de skal på et program, bør man fx se på en tidshorisont 
på 2 år i stedet for 8 år. 
UH bemærkede at forfremmelsesprogrammet kan to bruges på to 
forskellige måder, dels for en forsker der kommer udefra, hvilket vil 
være en form for tenure track, og dels, vores egne ansatte, hvor det vil 
være en del af de karriereplaner der lægges for den enkelte. 
RLL spurgte ind til, hvorvidt forfremmelsesprogrammet skal køres 
sammen med det de plejer eller om det træder i stedet for. OS 
svarede hertil, at begge måder kan anvendes.  
Forfremmelsesprogrammet er kommet til, efter udfasning af 
muligheden for at blive professor MSO. 
CBD bemærkede, at man bør være opmærksom på, at ikke alle skal 
være professorer, og at stillingen som lektor også er en god 
stillingskategori. JBN supplerede, at han støtter op om  at en 
lektorstilling også er en slutstilling, der skal italesættes positivt. Dette 
var alle i SU enige i. 
LE bemærkede, at det kan anses som et stærkt ledelsesværktøj, og 
spurgte ind til hvad ambitionen med forfremmelsesprogrammet er på 
SUND, herunder hvor mange man tænker skal ind i programmet? 
Deraf bør der være en strategi for dette. OS svarede hertil, at det 
præcis er det der skal udformes. 
JT bemærkede at man har tidligere i Akademisk Råd har vendt 
muligheden for at drøfte hvilke krav der skulle til for at blive professor.  
SSP spurgte ind til økonomien, og om der vil være et loft eller om det 
sker på institutniveau? 
OS svarede hertil, at det umiddelbart vil være for institutternes egne 
midler, men at det måske vil blive muligt at afsætte DSP-midler, men 
at dette endnu ikke er bestemt. 
OS mindede om, at DIAS og ansættelse derigennem kører parallelt. 
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8. evt. 
(5 min.) 

 
 
 
 

 

AHS spurgte ind til hvordan implementeringsprocessen vil blive for 
udmøntningen. OS svarede hertil, at der har været indledende 
drøftelser i Akademisk Råd, og nu med dette punkt også i SU. 
Herudover skal det drøftes og besluttes på Institutledermøderne, der 
efter høring af hhv. institutråd, Akademisk råd og andre relevante 
parter træffer endelig beslutning om rammerne, men det er med 
inspiration fra KU (se bilag 7.3-7.8) 
Endeligt skal udkastet til udmøntningen af forfremmelsesprogrammet 
på SUND på næste SU-møde den 9. november 2022, inden det 
sendes videre til godkendelse i direktionen, hvor SU vil blive forelagt 
og hørt udmøntningsplanen. 
UH supplerede hertil, at det er vigtigt at læse KU’s materiale igennem, 
da det bliver et lignende udspil der laves på SUND. 
 
 
JT reklamerede for SDUs bevægelsesdag, som finder sted den 13. 
oktober, og opfordrede alle til at melde sig til en eller flere aktiviteter. 
 
 
 
 
 
Dekan Ole Skøtt Lektor Lars Elbæk 
Formand  Næstformand 

 


